
Subject: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Wed, 04 Nov 2009 16:32:47 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo Ihr lieben!

Freitag kommt endlich das Holz für den neuen Käfig *freu*
Wollte nochmal einige Dinge dazu wissen.

Der Käfig wird 1,25m breit / 1,80m hoch / ca. 0,80m tief

1. Wie weit sollten die Innenbretter voneinander entfernt sein, dass die beiden "Knopfaugen" (wie meine Mama immer so schön sagt^^) sie gut erreichen?
2. Wieviele Innenbretter sollte man überhaupt einbauen? Ich möchte den Käfig ja auch nicht zu voll haben.
3. Habt Ihr für mich vielleicht noch ein paar Tips, Links oder Ideen wie ich den Käfig schön einrichten kann?
4. Wie macht Ihr das mit dem Badesand: Lasst Ihr den nur eine bestimmte Zeit am Tag im Käfig? Eine Dame aus der Tierhandlung hat mir gesagt, dass man den nur 1-2Std. am Tag im Käfig lassen sollte.

Freu mich jetzt schon auf eure Antworten und Ideen :nod:

Liebe Grüße
Lynn

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Nina](#) on Wed, 04 Nov 2009 17:24:19 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Lynn,

der Käfig wird auf jeden Fall sehr schön groß !

Zu deinen Fragen:

Zitat:

1. Wie weit sollten die Innenbretter voneinander entfernt sein, dass die beiden "Knopfaugen" (wie meine Mama immer so schön sagt^^) sie gut erreichen?

Ich denke mal, du meinst den Abstand in der Höhe, nicht der Breite, oder ?

Chins brauchen meist einige Zeit, bis sie sich an den Abstand der Bretter gewöhnt haben, aber in einem Käfig, den sie kennen, springen sie sehr sicher zwischen den Brettern hin und her. Ich denke, dass ca. 50cm Abstand in der Höhe gut machbar sind, es dürfen aber auch 10cm mehr oder weniger sein.

Du kannst die Bretter ja mit verschiedenen Abständen anbringen. Ich habe welche an der Rückwand und den Seiten, sodass sie sich die Springhöhe quasi aussuchen können. Wenn sie vom Boden aus hochspringen, nehmen sie meist das höher gelegene Brett, nicht das unterste.

Generell können Chins beim Auslauf auch mal einen ganzen Meter hoch springen, insofern musst du dir da keine großen Gedanken machen.

Zitat:2. Wieviele Innenbretter sollte man überhaupt einbauen? Ich möchte den Käfig ja auch nicht zu voll haben.

Bei dieser Höhe würde ich auf jeden Fall eine Zwischenebene einziehen, um Unfälle zu vermeiden. Dann kannst du pro Bereich 3-5 Sitzbretter einziehen, vielleicht im oberen mehr als im unteren.

Zitat:3. Habt Ihr für mich vielleicht noch ein paar Tips, Links oder Ideen wie ich den Käfig schön einrichten kann?

Schau mal hier im Forum im Bereich "Eure Käfige", dort findest du einige Ideen für Käfigeinrichtung.

Ein paar Anregungen gibt's auch auf unserer Homepage, z.B. unter Spielzeuge (da auch die weiterführenden Links beachten) und Käfigbauanleitungen.

Mit Kork- und Tonröhren, sowie großen Ästen (Apfel, Haselnuss oder Birne) kann man die Käfigeinrichtung z.B. schön und abwechslungsreich gestalten.

Zitat:4. Wie macht Ihr das mit dem Badesand: Lasst Ihr den nur eine bestimmte Zeit am Tag im Käfig? Eine Dame aus der Tierhandlung hat mir gesagt, dass man den nur 1-2Std. am Tag im Käfig lassen sollte.

Die einen lassen ihn ständig im Käfig, die anderen geben ihn nur stundenweise.

Darüber findest du einige Informationen auf der Chinchilla InfoSeite unter Badegranulat (besonders im unteren Bereich des Artikels).

Viele Chins pinkeln auch gerne in den Sand, das spräche dafür, ihn nicht ständig im Käfig zu lassen.

LG,
Nina

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Wed, 04 Nov 2009 17:29:05 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Nina!

Danke, damit kann ich doch schon mal super was anfangen ;)

Genau das ist nämlich mein Problem, dass meine Chins immer in den Sand pinkeln. Ich werde das jetzt mal versuchen ihn nur 1-2Std im Käfig zu lassen.
Sonst muss ich den Sand nämlich fast jeden zweiten tag wechseln.

Ich nehme gerne noch mehr Vorschläge an! Je mehr desto besser ;)

LG

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Nina](#) on Wed, 04 Nov 2009 17:34:49 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi,

hab ich oben vergessen ;) :

Ich gebe den Sand auch nur stundenweise, zum einen, weil meine Chins auch gerne reinpinkeln (besonders eine Gruppe hat das Sandbad als "Pinkelecke" genutzt).
Zum anderen aber auch, weil ich die Erfahrung gemacht habe, dass meine Chins ausgiebiger baden und damit auch gepflegter wirken, wenn das Sandbad nur begrenzt zur Verfügung steht (das bestätigt den im Artikel über Badegranulat angesprochenen Coolidge Effekt).

LG,
Nina

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Wed, 04 Nov 2009 21:06:12 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Das ist gut zu wissen :)
Wie gesagt, ich werde das jetzt auch mal so ausprobieren.

Ich habe noch eine Sache:

Ich wollte gerne einen Flying Saucer für den neuen Käfig haben.
Gibt es vielleicht hier noch jemanden, der einen verkaufen möchte? Nehme auch gerne erstmal einen alten. Möchte erstmal sehen, ob meine Chins den überhaupt benutzen, bevor ich einen neuen kaufe (die sind ja wirklich teuer, wieso auch immer) 8o

LG

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Fri, 06 Nov 2009 20:48:06 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Huhu :)

Der Käfig ist fast fertig *freu*
Hab schon mal ein paar Bilder für euch :)

LG

File Attachments

- 1) [Bild0087.jpg](#), downloaded 442 times
 - 2) [Bild0088.jpg](#), downloaded 431 times
 - 3) [Bild0086.jpg](#), downloaded 431 times
-

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Carii91](#) on Fri, 06 Nov 2009 20:58:30 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo!

Der Käfig ist ja echt schön groß! Hast du dafür vielleicht sowas wie eine "Bastelanleitung" erstellt?

Liebe Grüße

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Fri, 06 Nov 2009 21:05:23 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi,

naja, eine Bastelanleitung gibt es nicht wirklich... Mein Freund hat den Käfig für unsere Chins gebaut. Finde auch, dass ihm das wirklich gut gelungen ist :nod:

Ich frag ihn mal, ob er sowas wie eine anleitung erstellen kann.

LG

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Cariii91](#) on Fri, 06 Nov 2009 21:11:18 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Und ob, ich finde vor allem die Form toll :)

Danke, das ist lieb! Das "Innenleben" wäre mir auch gar nicht so wichtig, da könnte ich mir dann ja selbst was überlegen, ich will ja auch keine zu großen Umstände machen

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Nina](#) on Fri, 06 Nov 2009 21:20:10 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi Lynn,

der Käfig ist wirklich sehr schön geworden, gefällt mir gut !

Ich sehe nur leider keine durchgehende Zwischenebene, ist die noch geplant ? Ich fände die Fallhöhe sonst zu riskant.

Bitte sei doch so lieb und verkleinere die Bilder nach unseren Regeln. Wenn's Probleme gibt, sag Bescheid (du hast ab heute auch die PN-Funktion freigeschaltet), dann helf ich dir dabei.

LG,
Nina

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Fri, 06 Nov 2009 21:32:24 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hey Nina!

Sind die Bilder so besser? Tut mir leid, hatte gar nicht wirklich auf die Größe geachtet :blush:

Morgen wollen wir den Käfig fertigstellen.

Also ganz direkt kommt keine Zwischenebene rein, aber von vor werden noch große, weit nach hinten reichende, Sitzbretter eingebaut, sodass die beiden keine Chance haben tief nach unten zu fallen.

Ich mache morgen noch ein paar Bilder, wenn alles fertig ist und dann kannst du ja sehen, ob das in Ordnung ist :)

LG

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Nina](#) on Fri, 06 Nov 2009 21:38:44 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi,
kein Problem, das passiert fast jedem am Anfang ;). Die Bilder sind wunderbar so, du kannst sie auch gerne direkt im Beitrag anzeigen lassen (nicht jeder macht sich die Mühe, auf die Links zu klicken).

Der Käfig sieht auf jeden Fall richtig toll aus und wenn du ihn fallsicher gestaltest, ist er ein Traum für jedes Chin :).

LG

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Sun, 08 Nov 2009 14:42:47 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hi!

Der Käfig ist endlich fertig!!!! :d
Hier ein paar Bilder:

@Nina: Wir haben extra darauf geachtet, dass in der Mitte des Käfigs eine große Ebene durchgezogen ist, damit die beiden nicht so weit stürzen können. Sieht man auf den Bildern leider nicht so gut, aber es ist wirklich Sturzsicher.

LG

File Attachments

- 1) [Bild0093.jpg](#), downloaded 1024 times
 - 2) [Bild0091.jpg](#), downloaded 1009 times
 - 3) [Bild0092.jpg](#), downloaded 1008 times
 - 4) [Bild0090.jpg](#), downloaded 1017 times
 - 5) [Bild0089.jpg](#), downloaded 1018 times
-

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Lynn777](#) on Sun, 08 Nov 2009 14:44:37 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hier noch eins, was nicht mehr in den Beitrag gepasst hat:

File Attachments

- 1) [Bild0097.jpg](#), downloaded 1016 times
-
-

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Cariii91](#) on Sun, 08 Nov 2009 16:31:50 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Wow der ist ja echt hammer geworden!

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [BiancaS](#) on Sun, 08 Nov 2009 18:52:39 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Ja, wirklich total schön!
LG Bia

Subject: Re: Ein paar Fragen zum Käfig^^
Posted by [Taliasia](#) on Fri, 13 Nov 2009 09:57:31 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo!

Wow, wirklich schick *_* und ich mag gern diese Bretten mit den Rundungen, das sieht toll aus. Will auch son Teil :d
